
TERMÍNY KONÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK – ČERVEN 2024 
V souladu s platnými právními předpisy: 
 Zákony 

o Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, ve znění účinném od 1. 2. 2022  

 Vyhlášky 
o Vyhláška č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou 

zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem, ve znění účinném od 
28. 4. 2016   

o Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 
nadaných, ve znění účinném od 1. 1. 2021  

o Vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách, ve znění 
účinném od 1. 1. 2021 

 
stanovuje ředitel školy tyto termíny závěrečných zkoušek: 

 

KÓD 
OBORU 

NÁZEV OBORU 
TERMÍNY ZKOUŠEK 

PÍSEMNÁ  PRAKTICKÁ ÚSTNÍ 

23-68-H/01 
Mechanik opravář 

motorových vozidel 
3. 6. 2024 4. a 5. 6. 2024 14. 6. 2024 

41-55-H/01 
Opravář 

zemědělských strojů 
4. 6. 2024 6. a 7. 6. 2024 17. a 18. 6. 2024 

26-51-H/01 Elektrikář 3. 6. 2024 7. 6. 2024 19. 6. 2024 

36-52-H/01 Instalatér 4. 6. 2024 6. a 7. 6. 2024 14. 6. 2024 

65-51-H/01 Kuchař – číšník 3. 6. 2024 4. až 7. 6. 2024 17. 6. 2024 

29-54-H/01 Cukrář 3. 6. 2024 4. až 7. 6. 2024 18. 6. 2024 

41-51-H/01 Zemědělec - farmář 3. 6. 2024 7. 6. 2024 --------- 

36-57-E/01 
Malířské a natěračské 

práce 
4. 6. 2024 5. a 6. 6. 2024 14. 6. 2024 

66-51-E/01 Prodavačské práce 4. 6. 2024 5. a 6. 6. 2024 14. 6. 2024 

41-55-E/01 Opravářské práce 3. 6. 2024 4. a 5. 6. 2024 18. 6. 2024 
 

Termíny opravných a náhradních závěrečných zkoušek  
jsou shodné s termíny řádných závěrečných zkoušek konaných v červnu 2024. 

Uchazeč oznámí řediteli školy písemně, zda chce opravnou (náhradní) zkoušku konat v tomto termínu. 
Oznámení musí být doručeno řediteli školy nejpozději 1 měsíc před konáním zkoušky. 
 

Závěrečnou zkoušku může konat: 
- žák, pokud úspěšně ukončil poslední ročník středního vzdělávání,  
- bývalý žák, který je oprávněn konat náhradní nebo opravnou zkoušku, 
- ten, který si udělá zkoušky ze všech profesních kvalifikací, z nichž se skládá úplná profesní 

kvalifikace. 
Podrobné informace o zkouškách zde. (proklik na: https://zkouska.cermat.cz/menu/zaverecna-
zkouska) 
 
 
 
 
V Podbořanech dne 29. 3. 2024    Ing. Bc. Jiří Marhold, ředitel školy, v.r., 


